

SELPロゴマーク使用申請書



< 食品用 >

申請日:			
申請施設:			
所 属:	<input type="checkbox"/> 日本セルフセンター会員	<input type="checkbox"/> 全国セルフ協会員	<input type="checkbox"/> その他(
施設長:	(印)		
担当者:			
住 所:			
電 話:			
E-mail:			

セルフセンター コメント:

<input type="checkbox"/> SELPロゴマーク使用 可能	コメント (書き切れない場合は別紙)
<input type="checkbox"/> 改善 / 追加情報が必要 コメント欄参照	

申請者 御中:

申請内容: 以下の指示に従って情報を提供してください。(□にチェック。ボックスに記載)

A. 基本情報

1 商品名称	
2 カテゴリー名 (JAS法の分類)	
3 販売予定月日	年 月 日 (あたりからロゴマークをつけて販売する予定。)

B. 以下の該当する□にチェックをお願いします。

4 加工状況 (食中毒可能性)	<input type="checkbox"/> 加熱加工前 商品である <input type="checkbox"/> 加熱加工後 商品である <input type="checkbox"/> 生食用 商品である <input type="checkbox"/> 生鮮食品 である <input type="checkbox"/> 飲料 である
5 新規/継続	<input type="checkbox"/> 過去から製造していたもの ⇒ いつから製造していますか? () ⇒ 累計何個ほど製造していますか? (個) <input type="checkbox"/> 今回新しく製造するもの

<p>6 一括表示 (栄養成分も含む)</p>	<p><input type="checkbox"/> ある ⇒ <input type="checkbox"/> 保健所のチェックが済んでいる <input type="checkbox"/> 無い <input type="checkbox"/> これから保健所にチェックしてもらう</p>
<p>7 消費・賞味期限</p>	<p><input type="checkbox"/> 消費期限 (日後まで) ⇒ <input type="checkbox"/> 理化学試験結果がある <input type="checkbox"/> 無い <input type="checkbox"/> 賞味期限 (日後まで) ⇒ <input type="checkbox"/> 理化学試験結果がある <input type="checkbox"/> 無い</p>
<p>8 原材料</p>	<p><input type="checkbox"/> すべて把握している。原材料規格書がすべてある <input type="checkbox"/> すべて把握している。ただ、原材料規格書は全くない / 一部ない <input type="checkbox"/> わからないものがある <input type="checkbox"/> すべてわからない</p>
<p>9 食物アレルギー 特定7品目</p>	<p><input type="checkbox"/> 含まれる <input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 小麦 <input type="checkbox"/> かに <input type="checkbox"/> 落花生 <input type="checkbox"/> 乳 <input type="checkbox"/> えび <input type="checkbox"/> そば <input type="checkbox"/> 含まれない／偶発的に含まれることもない <input type="checkbox"/> 商品に使用していないが、同一工場内で使用されおり、微量でも含まれている可能性がある <input type="checkbox"/> 含まれているかわからない</p>
<p>10 食物アレルギー 特定原材料に順ずる 20品目</p>	<p><input type="checkbox"/> 含まれる <input type="checkbox"/> オレンジ <input type="checkbox"/> りんご <input type="checkbox"/> バナナ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ <input type="checkbox"/> もも <input type="checkbox"/> 大豆 <input type="checkbox"/> やまいも <input type="checkbox"/> まつたけ <input type="checkbox"/> くるみ <input type="checkbox"/> 牛肉 <input type="checkbox"/> 鶏肉 <input type="checkbox"/> 豚肉 <input type="checkbox"/> あわび <input type="checkbox"/> いか <input type="checkbox"/> いくら <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば <input type="checkbox"/> ゼラチン <input type="checkbox"/> ごま <input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> 含まれない／偶発的に含まれることもない <input type="checkbox"/> 商品に使用していないが、同一工場内で使用されおり、微量でも含まれている可能性がある <input type="checkbox"/> 含まれているかわからない</p>
<p>11 包装</p>	<p><input type="checkbox"/> 個包装で販売する ⇒ <input type="checkbox"/> 袋にだけ入れる <input type="checkbox"/> 袋と箱に入れる <input type="checkbox"/> その他() <input type="checkbox"/> 個包装しない。製品のまま販売する <input type="checkbox"/> 詰め合わせ販売する</p>

12 保存温度	<input type="checkbox"/> 常温で品質異常が起きない製品である <input type="checkbox"/> 冷蔵／冷凍管理が必要 ⇒ <input type="checkbox"/> 冷蔵保存 <input type="checkbox"/> 冷凍保存
13 運送	<input type="checkbox"/> 自分達で運送する ⇒ <input type="checkbox"/> 常温 <input type="checkbox"/> 冷蔵 <input type="checkbox"/> 冷凍 <input type="checkbox"/> 専門業者で運送する ⇒ <input type="checkbox"/> 常温 <input type="checkbox"/> 冷蔵 <input type="checkbox"/> 冷凍
14 製品規格書 (原材料、アレルギー 一括表示、包装)	<input type="checkbox"/> ある ⇒ 添付してください。 <input type="checkbox"/> 無い
15 製造工程書 (いつ、どこで、 なにをやるか)	<input type="checkbox"/> ある ⇒ 添付してください。 <input type="checkbox"/> 無い
16 PL保険	<input type="checkbox"/> 今回の製品が対象となるPL保険に加入している ⇒ 添付してください。 <input type="checkbox"/> 今回の製品が対象となるPL保険に加入していない ⇒ <input type="checkbox"/> 近く加入する ⇒ <input type="checkbox"/> 予定はない
17 保健所のチェック	<input type="checkbox"/> 受けたことがある ⇒ 最近はいつ？() ⇒ <input type="checkbox"/> 指摘内容はすべて改善した <input type="checkbox"/> 指摘内容は一部改善した <input type="checkbox"/> 指摘内容は改善していない <input type="checkbox"/> 受けたことはない

C. 添付していただきたいもの

① 申請製品写真

製品そのものの、全体像がわかるように写真を貼ってください。

- なんらの包装、パッケージもされていない状態
- 必要に応じて、複数の方向から撮影

② 包装・パッケージされた申請製品写真

袋や箱に入った状態の写真を貼ってください。

③ **一括表示(栄養成分含む)、同梱予定の商品の特徴説明や食べ方説明などの冊子など**

一括表示シールでも、写真でも、文章をここに記載することでも構いません。

なお、一括表示は保健所にチェックを依頼し、必要な修正は加えてください。
冊子がある場合は、同封してください。

④ **SELPロゴ使用予定イメージ図**

製品にSELPロゴマークの使用する位置、ロゴのイメージが分かるイメージ図を貼ってください。

⑤ **資料一覧**

すべてのコピーを添付してください。

- 製造許可書
- 製品規格書
- 製造工程書
- PL保険 写し
- 製品の品質に関する、保健所または第三者による、品質検証試験の結果レポート 写し